
沖ト協発第４５号 

 令和元年５月９日 

貨物運送事業者各位 

 

 （公社）沖縄県トラック協会会長  

 （ 公 印 省 略 ）  

 

   

第２回「トラック運送業界の働き方改革実現に向けたアクションプラン等 

周知セミナー」の開催について（ご案内） 
 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当協会の事業運営等に関しまして格別なるご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、全日本トラック協会では、昨年３月、トラックドライバーの長時間労働の抑制と職業

としての魅力向上を目的に「トラック運送業界の働き方改革実現に向けたアクションプラン」

を策定したところですが、この度、本アクションプランに基づくトラック運送事業者の取組内

容を具体的かつ詳細に説明した解説書を作成致しました。 

今般、トラック運送事業者が時間外労働の上限規制をはじめとした働き方改革に適切に対

応できるようにするため、本解説書等を活用したセミナーを、全日本トラック協会との共催に

より開催することになりました。 

つきましては、業務ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、多くの皆様にご参加頂きますよ

うお願い申し上げます。 

敬具 

※本セミナーは、２０１９年３月１４日（木）に全日本トラック協会 

及び日通総合研究所を講師に招き開催したセミナーと同じ内容です。 

記 

 

１． 開催日時：令和元年６月１４日（金）１４：００～１６：１０ 

２． 開催場所：九州沖縄トラック研修会館５階 第一研修室 

３． 対 象 者：代表者・管理者・総務関係担当者等 

４． 内   容：・「働き方改革関連法」及び「改正貨物自動車運送事業法」の概要について 

   ・トラック運送業界の働き方改革実現に向けたアクションプラン（解説書） 

 

５． 申込方法：下記参加申込書にご記入の上、ＦＡＸ等にてお申込みください。 

※申込期限 令和元年６月６日（木） １７：００迄 

６． 注意事項：当日は会場駐車場が大変混雑し駐車できない場合もございます。 

お車での参加は極力お控えください。 

参加申込書 

FAX：０９８－８６３－３５９１ 

会社名： 担当者： 参加者：    名 

 ＜本件に対する問合せ先＞ 

（公社）沖縄県トラック協会 適正化事業課  

TEL：098-863-0280 FAX：098-863-3591 

 


